Contratação de serviço de manutenções
corre�va e preven�va de dois
espectrômetros de massas da marca Waters,
modelo AutoSpec Premier.

Mensal 12 R$ 15.208,34 R$ 182.500,00

2 Peças de reposição (sob demanda) Conjunto 01 R$ 150.000,00 R$ 150.000,00

Total: R$ 332.500,00 (trezentos e trinta e dois mil e quinhentos reais)

1.4. Lista de peças de aplicação previsível e co�diana (sob demanda):

ITEM QTD P/N DESCRIÇÃO VALOR
1 1 M702959BC1 GC OVEN ASSY 11.395,95
2 1 M702867AD1 HEATER SOURCE 672,55
3 1 700006005 SOLENOID SLIT ASSEMBLY MKIII 37.350,17
4 1 6061109 HTR 160EO6 1000W 230/250V KB65 1.512,47

[...]

2.1.7. A Contratada não tem direito subje�vo à prorrogação contratual.

2.2. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo adi�vo. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total es�mado da contratação é de R$ R$ 332.500,00 (trezentos e trinta e dois mil e quinhentos reais), conforme abaixo especificado: 

3.1.1. R$ 182.500,00 (cento e oitenta e dois mil e quinhentos reais) parcelados em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 15.208,34 (quinze mil,
duzentos e oito reais e trinta e quatro centavos), referente a manutenções corre�vas ilimitadas e 01 (uma) manutenção preven�va anual dos
módulos cromatográficos, com subs�tuição do kit de preven�va - Natureza de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros;

[...]

02 (duas) manutenções preven�vas anuais dos módulos cromatográficos, uma para cada equipamento (S/N P687 e S/N P694),
com subs�tuição do kit de preven�va, conforme descrição das peças elencadas no Orçamento WAC 018L/2018 e conforme o anexo A do
mesmo orçamento.

3.1.2. R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) referente à es�ma�va de peças de reposição e consumíveis para os módulos cromatográficos,
sob demanda - Natureza de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo;

3.1.2.1. Quando houver a necessidade de aquisição de peças e consumíveis, que estejam previstos ou não nas propostas, a Contratada

[...]

O contrato passa a vigorar por um novo período, com início em 11/01/2020 e término em 11/01/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA – DESPESA

3.1. O valor total es�mado do presente termo adi�vo é de R$ 332.500,00 (trezentos e trinta e dois mil e quinhentos reais), sendo R$
182.500,00 (cento e oitenta e dois mil e quinhentos reais) parcelados em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 15.208,34 (quinze mil
e duzentos e oito reais e trinta e quatro centavos) e R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) referente à es�ma�va de peças
de reposição e consumíveis para os módulos cromatográficos, sob demanda, conforme tabela abaixo:

ITEM EQUIPAMENTO UNIDADE QUANT. VALOR MENSAL VALOR TOTAL

1
Contratação de serviço de manutenções corre�va e preven�va

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 21211.000146/2017-04. Aditivo nº 04. Contrato nº 09/2018. Contratante:
Companhia Nacional de Abastecimento - Conab. CNPJ: 26.461.699/0101-43. Contratada:
EAT Engenharia Ltda - ME. CNPJ: 22.564.047/0001-10. Objeto: Prorrogar por 113 (cento e
treze) dias, a partir de 09 de janeiro de 2020, o prazo de vigência contratual conforme
estabelecido nas alíneas "c" e "e" do parágrafo segundo da Cláusula Segunda do Contrato
Original, com Fundamento Legal: Edital de Tomada de Preço 01/2017 e § 1º, inciso I Art.